
1 

 

 
 

 
  Να διατηρηθεί μέχρι  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠOYΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ  Π. ΚΑΙ Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

                     

              Σπάρτη   : 29 Αυγούστου  2017 
                Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.10.1/ 5635 

Ταχ. Διεύθυνση :   Διοικητήριο 
2ο χλμ. Ε. Ο. Σπάρτης-Γυθείου  
Τ. Κ. 231 00  ΣΠΑΡΤΗ 

             

Τηλέφωνο :   27313-63472  
Τηλεομοιότυπο    :   27313-63470 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ηλεκτρον.Ταχ. :  tdpros@dide.lak.sch.gr 

Πληροφορίες        :   Γ.Λάππα  

Ιστότοπος             :   dide.lak.sch.gr 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  ««Προσωρινή τοποθέτηση εκπαιδευτικών που βρίσκονται στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ 
Λακωνίας» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ 50/1996 (ΦΕΚ 45/Α΄/1996) , όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ 100/1997 
(ΦΕΚ 94/Α΄/1997) και το Π.Δ 39/1998 (ΦΕΚ 43/Α΄/1998 και ΦΕΚ 262/Α΄/1998 διόρθωση).   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/Α΄/3-1-2003). 
3. Την υπ’ αριθμ. 61052/Ε2/7-4-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Προσδιορισμός  κενών 

θέσεων και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 
2017-2018». 

4. Το υπ. αριθμ.79303/Ε1/12-5-2017  έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Οδηγίες για την 
ολοκλήρωση των τοποθετήσεων και βελτιώσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης» 

5. Tην υπ. αριθμ. 5508/21-6-2017 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π. και Δ. 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, με την οποία τέθηκαν στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ οι παρακάτω 

καθηγητές. 
6. Το υπ’ αρίθμ. 45590/Δ2/11-4-2008 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ σύμφωνα με το οποίο η ρύθμιση τυχόν 

υπεραριθμίας στον Κλάδο ΠΕ04 θα γίνει ενιαία, ενώ οι βελτιώσεις και τοποθετήσεις θα γίνουν 
κατά ειδικότητα του κλάδου αυτού.  

7. Τις υπ. αριθ. 114515/Ε2/6-7-2017,122645/Ε2/18-7-2017,124526/Ε2/20-7-2017, 
124525/Ε2/20-7-2017,135727/Γ1/10-8-2017,136420/Ε2/14-8-2017,138781/Γ1/21-8-2017, 
138782/Γ1/21-8-2017,138100/Γ1/21-8-2017 αποφάσεις του ΥΠ.Π.Ε.Θ. που αφορούν 

αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ/ΠΥΣΠΕ, Καλλιτεχνικά Σχολεία, σε 
Φορείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σε Δ.Ι.Ε.Κ., στη Γενική Γραμματεία του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και ΟΑΕΔ για το 
σχολικό έτος 2017-2018. 

8. Το υπ’ αριθ.136504/Ε1/11-8-2017 με θέμα «Προγραμματισμός ενεργειών με σκοπό την ομαλή 
έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς». 

9. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002,ΦΕΚ 1340 τ. Β΄ Απόφαση του ΥΠΕΠΘ  «Περί 
καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  προϊσταμένων των 

ΑΔΑ: 6ΜΨ74653ΠΣ-22Ι



2 

 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπ/σης κλπ.» 
10. Τα υπηρεσιακά στοιχεία, ως προς τον αριθμό των λειτουργούντων τμημάτων των σχολείων Δ.Ε 

και τον αριθμό των οργανικά ανηκόντων καθηγητών. 
11.  Τις δηλώσεις προτίμησης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λακωνίας όπως αυτή διαμορφώνεται στην αριθμ.19/29-8-2017  πράξη 

του (θέμα 1ο). 
 

Αποφασίζουμε 
 
Α. Την προσωρινή τοποθέτηση των παρακάτω καθηγητών, οι οποίοι έχουν τεθεί στη διάθεση του 
ΠΥΣΔΕ, σε σχολικές μονάδες, μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018, ως ακολούθως: 
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

1 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΠΗΛΙΟΣ ΠΕ01 56,48 ΓΕΛ ΣΚΑΛΑΣ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

2 ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ02 54,2 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

3 ΒΑΦΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ05 141,83 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧ. ΣΠΑΡΤΗΣ  

4 ΑΣΚΕΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ05 116,21 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

5 ΛΑΜΠΡΙΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ05 90,33 ΓΥΜΝ. ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ  

6 ΦΑΡΟΥΠΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ05 60,03 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

7 ΤΣΙΜΠΙΔΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ06 70,55 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

8 ΓΕΩΡΓΑΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ11 71,74 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

9 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 101,19 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

10 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ11 116,97 ΓΥΜΝ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΥ ΜΕ Λ.Τ. 

11 ΔΟΒΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 50,79 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

12 ΚΑΡΑΛΙΒΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 104,5 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

13 ΚΑΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 71,21 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

14 ΛΩΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 61,52 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

15 ΝΙΝΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 114,87 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

16 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ11 43,09 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

17 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ11 91,1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΛΑΧΙΩΤΗ 

18 ΠΟΥΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ11 83,97 1ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

19 ΛΥΤΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ12.01 80,61 ΓΕΛ ΣΚΑΛΑΣ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

20 ΓΑΪΤΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ17.04 82,82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

21 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ17.04 64,23 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΜΨ74653ΠΣ-22Ι



3 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

22 ΓΕΩΡΓΟΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 82,15 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

23 ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ ΣΟΝΙΑ ΠΕ20 72,63 ΓΥΜΝ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΥ ΜΕ Λ.Τ. 

24 ΛΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ19 59,32 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

25 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ19 50,23 ΓΕΛ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ 

26 ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΝΑ ΠΕ19 43,56 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

 
 

Β. Την προσωρινή τοποθέτηση σε σχολική μονάδα της παρακάτω εκπαιδευτικού που αποσπάστηκε 
στο ΠΥΣΔΕ Λακωνίας μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018, ως ακολούθως: 
 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΔΔΕ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΣ. 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 2017-2018 

ΦΡΑΓΚΙΟΥΔΑΚΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΕ04.04 14,125 ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΛ ΕΛΟΥΣ 

 

 
 
 
 

                                                                                                            Ο Διευθυντής                                                                  
 

 
 
                                                                                                                    Παπαδάκος Γεώργιος 

ΑΔΑ: 6ΜΨ74653ΠΣ-22Ι


		2017-08-29T13:32:23+0300
	Athens




